UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

       Số:          /SGTVT-TTrS

V/v triển khai thực hiện

Nghị định 124/2020/NĐ-CP

ngày 19/10/2020 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

  Ngày 19/10/2020, Chính phủ ban hành Nghị định số 124/2020/NĐ-CP về

việc quy định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Khiếu nại, Nghị

định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/12/2020 và thay thế Nghị định số

75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Khiếu nại.

Tiếp nhận Công văn số 603/TTT-GSKT ngày 03/11/2020 của Thanh tra

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của

Chính phủ;

Giám đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc và trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị định số 124/2020/NĐ-CP

ngày 19/10/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Khiếu nại (Nghị định đăng trên cổng thông tin điện tử Chính Phủ) đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị mình. Việc tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt bằng những hình thức phù hợp với tình hình của cơ

quan, đơn vị mình. Hoàn thành trước tháng 12/2020.

2. Trong quá trình tổ chức quán triệt, triển khai Nghị định số 124/2020/NĐ-

CP, các cơ quan, đơn vị cần tập trung rút ra những điểm mới giữa Nghị định số

124/2020/NĐ-CP và Nghị định số 75/2012/NĐ-CP, cụ thể các nội dung sau:

- Phạm vi điều chỉnh;

- Hình thức khiếu nại;

- Giải quyết khiếu nại lần 2;

- Đại diện thực hiện việc khiếu nại;

- Quy định trình tự, thủ tục giải quyết khiếu nại;

- Xử lý vi phạm pháp luật.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị định số 124/2020/NĐ-CP có

khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị có văn bản gửi về Sở Giao

2

thông vận tải (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp kiến nghị cơ quan có thẩm quyền

xem xét.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;
- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, TTrS. (NTXH)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2020-11-11T07:46:49+0700

		2020-11-11T13:45:35+0700

		2020-11-11T13:46:10+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2020-11-11T13:46:25+0700